
BOJA núm. 29Página núm. 4.054 Sevilla, 10 de marzo 2001

ORDEN de 2 de febrero de 2001, por la que se
dispone la publicación de los Presupuestos de Explo-
tación y de Capital y del Programa de Actuación, Inver-
sión y Financiación de Comercializadora de Productos
Andaluces, SA.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 4 del Decre-
to 9/1999, de 19 de enero, sobre régimen presupuestario,
financiero, de control y contable de las empresas de la Junta
de Andalucía, de acuerdo con lo previsto en el artículo 59.3

de la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad
Autónoma de Andalucía, se procede a la publicación de los
Presupuestos de Explotación y de Capital y del Programa de
Actuación, Inversión y Financiación de Comercializadora de
Productos Andaluces, S.A., que figuran en el Anexo de la pre-
sente Orden.

Sevilla, 2 de febrero de 2001

MAGDALENA ALVAREZ ARZA
Consejera de Economía y Hacienda



BOJA núm. 29Sevilla, 10 de marzo 2001 Página núm. 4.055



BOJA núm. 29Página núm. 4.056 Sevilla, 10 de marzo 2001



BOJA núm. 29Sevilla, 10 de marzo 2001 Página núm. 4.057



BOJA núm. 29Página núm. 4.058 Sevilla, 10 de marzo 2001



BOJA núm. 29Sevilla, 10 de marzo 2001 Página núm. 4.059



BOJA núm. 29Página núm. 4.060 Sevilla, 10 de marzo 2001



BOJA núm. 29Sevilla, 10 de marzo 2001 Página núm. 4.061



BOJA núm. 29Página núm. 4.062 Sevilla, 10 de marzo 2001



BOJA núm. 29Sevilla, 10 de marzo 2001 Página núm. 4.063

RESOLUCION de 30 de enero de 2001, de la
Viceconsejería, por la que se autorizan tarifas de agua
potable de Benalup-Casas Viejas (Cádiz). (PP.
250/2001).

Vista la propuesta de revisión de tarifas formulada por
la Comisión Provincial de Precios de Cádiz, y en uso de las
facultades que tengo atribuidas por el artículo 7 del Decre-
to 266/1988, de 2 de agosto, por el que se regula el ejercicio
de las competencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía
en materia de precios autorizados, en la redacción dada por
el Decreto 137/2000, de 16 de mayo,

R E S U E L V O

Autorizar las tarifas de agua potable que a continuación
se relacionan, ordenando su publicación en el Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía.

TECNICA DE DEPURACION, S.A. (TEDESA)
BENALUP-CASAS VIEJAS (CADIZ)

Tarifas autorizadas
Concepto IVA excluido

Uso doméstico
Cuota fija o de servicio 817,34 ptas./abon./trimestre
Cuota variable o de consumo
De 0 hasta 25 m3/trimestre 35,50 ptas./m3

Más de 25 hasta 50 m3/trimestre 57,50 ptas./m3

Más de 50 hasta 75 m3/trimestre 120,20 ptas./m3

Más de 75 m3/trimestre 158,43 ptas./m3

Uso pensionista
Cuota fija o de servicio 408,67 ptas./abon./trimestre
Cuota variable o de consumo
De 0 hasta 25 m3/trimestre 22 ptas./m3

Más de 25 hasta 50 m3/trimestre 40 ptas./m3

Más de 50 hasta 75 m3/trimestre 120,02 ptas./m3

Más de 75 m3/trimestre 158,43 ptas./m3

Uso industrial y comercial
Cuota fija o de servicio 1.183,34 ptas./abon./trimestre
Cuota variable o de consumo
De 0 hasta 50 m3/trimestre 43,21 ptas./m3

Más de 50 hasta 75 m3/trimestre 108,02 ptas./m3

Más de 75 m3/trimestre 156,03 ptas./m3

Uso organismos oficiales
Cuota fija o de servicio 1.183,34 ptas./abon./trimestre
Cuota variable o de consumo
Bloque único/trimestre 60 ptas./m3

Recargos especiales
Zona Las Lagunetas 45 ptas./m3

Zona Grupo de Presión 12 ptas./m3

Derechos de acometida
Parámetro A 1.975 ptas./mm
Parámetro B O ptas./L./seg.

Cuota de contratación y reconexión
Uso doméstico
Calibre del contador en mm
13 3.030 ptas.
15 4.230 ptas.
20 7.230 ptas.
25 10.230 ptas.
30 13.230 ptas.
40 19.230 ptas.
50 25.230 ptas.

Tarifas autorizadas
Concepto IVA excluido

65 34.230 ptas.
80 y superiores 43.230 ptas.

Uso industrial, organismos oficiales y otros usos

Calibre del contador en mm
13 2.879 ptas.
15 4.079 ptas.
20 7.079 ptas.
25 10.079 ptas.
30 13.079 ptas.
40 19.079 ptas.
50 25.079 ptas.
65 34.079 ptas.
80 y superiores 43.079 ptas.

Fianzas

Suministro normal

Uso doméstico

Calibre del contador en mm
13 10.615 ptas.
15 12.250 ptas.
20 16.337 ptas.
25 20.424 ptas.
30 24.510 ptas.
40 32.684 ptas.
50 y superiores 40.857 ptas.

Suministro contra incendios 20.424 ptas.

Uso industrial, organismos oficiales y otros usos

Calibre del contador en mm
13 15.373 ptas.
15 17.740 ptas.
20 23.657 ptas.
25 29.574 ptas.
30 35.490 ptas.
40 47.324 ptas.
50 y superiores 59.157 ptas.

Suministro contra incendios 29.574 ptas.

Suministro temporal

Uso doméstico

Calibre del contador en mm
13 53.077 ptas.
15 61.251 ptas.
20 81.684 ptas.
25 102.118 ptas.
30 122.551 ptas.
40 163.418 ptas.
50 y superiores 204.285 ptas.

Uso industrial, organismos oficiales y otros usos

Calibre del contador en mm
13 76.867 ptas.
15 88.701 ptas.
20 118.284 ptas.
25 147.868 ptas.
30 177.451 ptas.
40 236.618 ptas.
50 y superiores 295.785 ptas.

Esta Resolución surtirá efecto el día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la
titular de esta Consejería en el plazo de un mes, contado
desde el día siguiente al de su notificación o, en su caso,


